ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту о внесении изменения в правила землепользования и застройки Советского сельского поселения Калачёвского муниципального района Волгоградской области утвержденные решением № 64/208 от  «13»  сентября 2013 г. Думы Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области.

  от 07.12.2016г.                                                                                                                                   № 3
Место проведения: Волгоградская область, Калачевский район, Советское сельское поселение, посёлок Волгодонской, улица Советская, №17/1 (актовый зал Кривомузгинского сельского клуба).
Дата проведения: 07.12.2016 г.
Время проведения: с  10  час. 00 мин.  до  12  час. 00 мин.
Открытие публичных слушаний:

Заслушали Наталью Петровну Земскову, и.о. первого заместителя Главы администрации Калачевского муниципального района, председателя комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских поселений Калачевского муниципального района Волгоградской области со вступительным словом.
Повестка дня:

1. Обсуждение проекта о внесении изменения в правила землепользования и застройки Советского сельского поселения Калачёвского муниципального района Волгоградской области утвержденные решением № 64/208 от  «13»  сентября 2013 г. Думы Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области (далее – Проект).
Председательствующий на публичных слушаниях – и.о. первого заместителя Главы администрации Калачевского муниципального района, председатель комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских поселений Калачевского муниципального района Волгоградской области                                                                                       Наталья Петровна Земскова
Секретарь публичных слушаний – начальник отдела архитектуры администрации Калачевского муниципального района, заместитель председателя комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских поселений Калачевского муниципального района Волгоградской области Илья Анатольевич Поступаев
Докладчик публичных слушаний – начальник отдела архитектуры администрации Калачевского муниципального района, заместитель председателя комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских поселений Калачевского муниципального района Волгоградской области Илья Анатольевич Поступаев
Участники публичных слушаний:
Для участия в публичных слушаниях зарегистрировались 5 человек (список прилагается).
Регламент публичных слушаний:
1. время для основного доклада - в пределах 30 минут;

2. время для содокладов - до 10 минут;

3. время для обсуждения вопросов по докладу и содокладу - до 60 минут;

4. время для выступлений в прениях - до 5 минут.
Инициатор публичных слушаний:
Глава Калачевского муниципального района Волгоградской области.

Основной доклад:
Заслушали начальника отдела архитектуры администрации Калачевского муниципального района, заместителя председателя комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских поселений Калачевского муниципального района Волгоградской области Илью Анатольевича Поступаева
Содоклад:

Выступающие отсутствовали.
Обсуждение вопросов по докладу и содокладу.

В обсуждении вопроса по докладу и содокладу выступил участник публичных слушаний Глущенко Т. Ф., выразила одобрение представленного Проекта и внесла следующее  предложение:

1. Исключить из текстовой части Проекта территориальные зоны, отсутствующие на картах градостроительного зонирования.

Прения:

Выступающие отсутствовали.

Подведение итогов публичных слушаний:

Председательствующим на публичных слушаниях было вынесено на голосование  следующее предложение:

1. Одобрить и рекомендовать Главе администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области  принять решение о направлении Проекта в Калачевскую районную Думу на рассмотрение с учетом поступивших предложений в рамках проводимых публичных слушаний.
Голосование:  «за» - единогласно.

Решение:
1. Одобрить и рекомендовать Главе администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области  принять решение о направлении Проекта в Калачевскую районную Думу на рассмотрение с учетом поступивших предложений в рамках проводимых публичных слушаний.
Председательствующий на публичных слушаниях                                                          Н. П. Земскова
Секретарь публичных слушаний                                                                                       И. А. Поступаев